

Numer 673.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 19. Stycznia 1829. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Nro 99,254. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, decyzją Rady Administracyinéj co do uwolnienia Domów Rządowych od kwaterunku, przez zamieszczenie poniżéy wypisu z Protokółu z dnia 25 Listopada r. z.

Wypis z Protokółu posiedzenia Rady Administracyinéj dnia 25 Listopada 1828 r.

W skutek rapportu Ministra Spraw Wewnętrznych i Policyi, dotyczącego wynikłych wątpliwości, w wykonaniu rozporządzeń iakie dotąd co do uwolnienia Domów Rządowych od ciężaru kwaterunkowego, istnieją. Rada wyrzekła: że uwolnienie takowe do domów, własności NAYIAŚNIEYSZEGO PANA, i JEGO CESARZEWICZOWSKIEY MOŚCI Wielkiego Xięcia Cesarzewicza będących, tudzież do takich domów i zabudowań Rządowych, zastosowanemu być powinno, w których władze krajowe są umieszczone, lub czynności Rządowe odbywają się; te zaś domy które od potrzeby Rządu zbywają, i całkowicie są wynajmowane, w miarę dochodu, do stosownéj Składki kwaterunkowéj wspólnie z prywatnemi pociągane być mają.

Zgodno z Protokołem.

Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizyi

(podpisano) KOSSECKI.

Do której to decyzji Urzędy Miejskie przy rozkładzie kwaterunku stosować się obowiązane, a Kommissarze Obwodowi pilnować téj skutku.

w Warszawie dnia 8 Mca Stycznia 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jmy.

NRO $\frac{92738}{36118}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Umieszczając poniżej Listę dłużników Skarbowych z Woiewództwa Sandomierskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby tych w Gminach swych śledzili, i od wysledzonych należności listą wykazane, ściągawszy, Kontrolli Skarbowéy Woiewództwa Sandomierskiego franco odsyłałi, oskutku zaś dopełnionego śledztwa, rapporta Kommissarzom Obwodów właściwych w przeciągu dni 30 złożyłi, w razie bowiem nienadestania rapportu przez którego z Wóytów, lub Burmistrza w tém terminie, Kommissarz Obwodu uważać będzie, że w Gminie tego żaden z poszukiwanych wynalezionym nie został, co gdyby późniéj przeciwnie się okazało, do odpowiedzialności winnego pociągnie. Od Kommissarzy zaś Obwodowych po upłynieniu dni 10 od czasu zakreślonego do składania rapportów przez Wóytów i Burmistrzów, również rapportów w każdym razie oczekiwać będzie.

w Warszawie dnia 6 Mca Grudnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

1. Grudziński Józefat, ostatnio zamieszkały w wsi Borysi, wpisu Złtp: 11.
2. Woyciechówna Agnieszka, ostatnio zamieszkała w Radomiu Złtp: 2. gr: 20.
3. Budwich Adam, ostatnio zamieszkały w Radomiu, wpisu Złtp. 7.
4. Jakubowski Tomasz, ostatnio zamieszkały w Bukówku, wpisu Złtp: 8.
5. Grabowski Woyciech, ostatnio zamieszkały w Strudze, wpisu Złtp: 2.
6. Banatyński Anastazy, ostatnio zamieszkały w Łuzcik, Złtp: 4.
7. Kupkowski Alexy, ostatnio zamieszkały w Radomiu, wpisu Złtp: 4.
8. Treyman furman, ostatnio zamieszkały w Solcu, wpisu Złtp: 2.
9. Krenig Krzysztof, ostatnio zamieszkały w Wąchocku, wpisu Złtp: 2.
10. Martynowska Barbara, ostatnio zamieszkała w Rotczy, wpisu Złtp: 3. gr: 10.

11. Okoński Andrzej Hamernik, ostatnio zamieszkały w Kozienicach, wpisu Złp: 10.
 12. Ichmatowski Józef, ostatnio zamieszkały w Kozienicach, wpisu Złp: 11.
 13. Dawid Faywłowicz, ostatnio zamieszkały w Ożarowie, wpisu Złp: 41. gr: 15.

L i s t y G o Ń c z e .

Sąd Sprawiedliwości Karzący Województw Mazowieckiego i Kaliskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na Daniela Kobersz-
 teyna za oszustwo wyrokiem Sądu tutéjszego z dnia 9 Lutego 1826 r. zapadłym, w Re-
 kursie potwierdzonym na dniu 8 zamknięcia w domu poprawy skazanego, który oprócz
 tego przez oddalenie się samowolne z miejsca obranego zamieszkania po wykonanę
 przysiędze, i mimo do tychczas zarządzanego śledztwa, z pobytu wynalezionym być
 niemoże, dopuścić się krzywo-przysięstwa, baczne oko miały, i ujętego do naybliższego
 Sądu dostawić raczyły, dla odstawienia go Sądowi tutéjszemu.

w Warszawie dnia 22 Grudnia 1828. r.

Prezes, Rościszewski.

Sekretarz, Kulczycki.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby zbiegłego Andrzeja
 Kurpielę, o kradzież gwałtowną obwinionego, którego rysopis poniżej, śledziły, i schwy-
 tanego do Sądu tutéjszego niezwłocznie odstawiły.

Rysopis.

Andrzej Kurpiela, lat 16 mający, rodem z Warszawy, wzrostu małego, talii mę-
 żnéy, włosów blond, czoła wysokiego, oczu borych wpadłych, twarzy okrągłéy pełnéy,
 nosa krótkiego grubego, uszu wypukłych, brody małej okrągłéy. Znaki szczególne;
 górną wargę i pod okiem prawem ma przecięte, czytać i pisać nieumie, mówi tylko po
 polsku, bezienny, ma rodziców imieniem Mateusza i Katarzynę wyrobników.

w Warszawie dnia 27 Grudnia 1828 r.

Szczawiński, Assesor.

Bartoszewski.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe: nad bezpieczeństwem pu-

blicznem czuwające, aby Piotra Plebana o kradzież obwinionego, wrazie ujęcia Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawić nieomieszkały. Rysopis Piotra Plebana. Wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, nosa krótkiego zadartego, włosów blond, ma lat 33. W czasie ucieczki z Gminy Gąba, ubrany był w wołoszkę z sukna granatowego z guzikami smuklerskimi tegoż koloru, w spodnie granatowe i bóty pasowe dobre.

w Warszawie dnia 2 Stycznia 1828 r.

W zastępstwie Sędziego, J. Newelski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podając do publiczny wiadomości, iż od podezranę osoby odebrany kociół miedziany, blisko ćwierć korca miary mający, bez pokrywy, znajduje się w depozycie Sądu naszego, wzywa prawego właściciela, ażeby z dowodami do Sądu naszego zgłosił się, gdyż po upłynieniu dni 30, to co z prawa wypadac będzie, postanowi.

w Warszawie dnia 30. Grudnia 1828 r.

Szczański, Assesor.

Bartoszewski.

[Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.]

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że w dniu 2 Października r. b. na gruncie do Szmulowizny należącym, pod Grochowem, zmarł człowiek z imienia, nazwiska, miejsca urodzenia i zamieszkania niewiadomy, płci męskiej, wzrostu miernego, lat przeszło 60 mieć mogący, ubrany w starą siwą sukmanę, koszulę podartą, spodnie parciane, w butach, a rączey cizmach starych, i czapkę granatową również starą.

Wzywa więc tego ktoby o podobnym człowieku wiadomość posiadać mógł, aby taką Sądowi naszemu udzielił.

w Warszawie dnia 10 Grudnia 1828 r.

W zastępstwie Sędziego, J. Newelski.

Ciesłowski.

Po nastąpieney śmierci dnia 3 Sierpnia 1828 roku Piotra Thies, współ-właściciela nieruchomości miejskiej tu w Warszawie pod Nrem 986. sytuowaney, otworzył się spadek; dla przepisania więc tytułu własności dopiero rzezonęj nieruchomości na kogo

z prawa wypadać będzie, w myśl Art: 127, Prawa hypotecznego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 17 Października 1829 r. w Kancellaryi hypotecznój przed podpisanym Regentem.

w Warszawie dnia 3 Października 1828 r.

Jan Felix Wilski, Regent.

Przez nastąpną w dniu 1 Lutego 1828 r. śmierć Berka Joskowicza, nowego nazwiska Gutwerk, współ-właściciela Kamienicy w Przedmieściu Praga przy ulicy Wołowej pod Nro 248 stojący, ogłasza się postępowanie spadkowe, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 22 Października 1829 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, celem przepisania tytułu własności.

w Warszawie dnia 15 Października 1828 r.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

Antoni Swidziński, właściciel Dóbr Ziemijskich Swidno, Michałowice, gruntu Komorowa i folwarku Stryków, w Powiecie Czerskim Woiewództwie Mazowieckim z przyległościami sytuowanych, na dniu 10 Sierpnia 1828 r. zmarły, otworzył po sobie spadek; celem więc przepisania własności tych dóbr na imię jego spadkobierców, po objawieniu toczącego się postępowania spadkowego w Xiędze wieczystej hypotecznój na skutek Prawa hypotecznego Art: 127 i następnych, wyznacza się termin roczny praecisse i naydalej na dzień 27 Stycznia 1830 r. W przeciągu którego czasu interesanci z prawami swemi zawsze w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego zgłaszać się mogą, w terminie zaś oznaczonym, wszyscy stawić się pod prekluzją winni. O czém po raz pierwszy publiczność zawiadamia się,

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1829 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Gdy przez nastąpną w dniu 20 Grudnia 1826 roku śmierć Marcina Głowińskiego wierzyciela kapitału Złp: 6000. na dobrach Nagawki w Powiecie Brzezińskim położonych w dziale IV. pod Nro 3 zabezpieczonego, otworzył po sobie spadek, przeto dla wszystkich interessantów, do stawienia się termin roczny na dzień 21 Stycznia 1830 r.

o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 13. Stycznia 1829 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpiionych śmierci, to iest: Apolonii w dniu 12 Sierpnia 1825 r., zaś Nepomuceny w dniu 10 Grudnia 1828 r. sióstr Prażmowskich panien, współ-wierzycielek dwóch kapitałów: 1mo Złp: 5000. 2do 40,0000. na dobrach Olszany z przyległościami, w Powiecie Czerskim Woiewództwie Mazowieckim leżących, w Dziale IV. respective pod Nrami 2 i 4 zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 22 Stycznia r. 1830. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu, wyznacza się.

w Warszawie dnia 13. Stycznia 1829 roku.

Tomasz Rudnicki, Regent.

DYREKCYA SZCZEGOŁOWA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zastosowaniu się ściśm do Reskryptu Dyrekcyi Głównój z dnia 28 Kwietnia r. b. Nro 3432. wydanego, postępując w myśl Postanowienia Rady Administracyjnój Królestwa Polskiego z dnia 24 Kwietnia r. b. którym przepis Instrukcyi z d. 14. Marca 1826 r. w § 175. wskazany, zmienionym został, w tém: iż już nie komunikowanie każdemu stowarzyszonemu dóbr przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego; lecz tylko ostrzeżenie do wszystkich stowarzyszonych wiadomości ma dochodzić, przez wywieszenie 4 Tygodniowe Tabell, zawiadamiających o nowych przystąpieniach do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, jako i Kancellaryach Trybunałów właściwych; przeto zawiadamia wszystkich właścicieli Dóbr Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawianych, iż Dobra w Tabelli dołączonej wymienione, przystąpiły do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, i zażądały pożyczki w teyże Tabelli wyrażone, i wzywa tychże, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność iaka Art: 23. Prawa Seymowego na wszystkich Stowarzyszonych zastrzeżona iest, wiadomość Dyrekcyom Szczęgółowym każdego respective Woiewództwa, gdzieby bezpieczeństwa dla żądanej

pożyczki nie dostawało, w przeciągu 4ech Tygodni, a zaś Dyrekcyi Główny w prze-
ciągu 5 Tygodni od dnia wywieszenia téy Odezwy, starali się udzielić.

w Warszawie dnia 23 Grudnia 1828 roku.

Prezes, PIOTR LUBIEŃSKI.

Pisarz, *Bielanowski.*

LISTA DOBR

*z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Woiewództwie
Mazowieckim przystąpili.*

Numer porządkowy	Nazwisko Dóbr Głównych i ich Attynencyi	położenie tych Dóbr		Wysokość summy iako Właściciel dóbr w Li- stach Zastawnych zacią- gnąć ży- czy	Wysokość opłaca- nego z Dóbr tych Dochodu:		Wysokość sza- cunku Dóbr tych z podatku ofiary i docho- du lustracyjne- go wyracho- wana		W stosunku do szacunku tego mogłoby Wła- ściciel uzyskać pożyczki w Li- stach Zasta- wnych		
		Obwód	Powiat		podług lustracyi z r. 1789. z Dóbr Stowa- rzysz- nych	podług ofiary z Dóbr Podu- cho- wnych	podług		podług		
				Złote	Złt: gr:	Złote	Art: 5	Art: 6	Art: 5	Art: 6	
		Złote	Złote	Złote	Złote	Złote	Złote	Złote	Złote		
1.	Janowice	Łęczycki	Zgierski	12000	163	26	—	16386	20450	9800	12200
2.	Brzeście z przyległościami	Warszawski	Czerski	85000	114	15	—	110415	134000	68000	85000

w Warszawie dnia 23 Mca Grudnia 1828 roku.

Prezes, PIOTR LUBIEŃSKI.

Pisarz *Bielanowski.*

Przełaż Sądowa Dóbr Niwki z Kolonią Studziany.

Ja podpisany Mecenas przy Sądzie Najwyższym Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nrem 2239. mieszkający, i tamże zamieszkanie prawne do niniejszego aktu obrane mający, jako Kurator massy konkursowój Stanisława Krasnodembskiego sądownie mianowany, w imieniu i na rzecz teyże massy z Urzędu działający, czynię niniejszém wiadomo i ogłaszam publicznie: iż w drodze pertraktacyi massy dopiero wspomnionój, w myśl przepisów prawa, sprzedane będą przez publiczną licytacją dobra Niwki z Kolonią czynszową Studziany zwaną, w Powiecie Orłowskim Wdztwie Mazowieckim leżące, a to na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego w dniu 14 Maja 1828 r. zapadłego, przez Kommissarza Ekonomicznego Jana Sobolewskiego przysięgłego znawcę na Złp. 52,655. gr. 23. ocenione, a to ryczałtem tak iak stoją i leżą z wszelkimi prawami do nich przywiązanemi. Zbiór objaśnień, oraz warunki przełaży, legalnie na skutek Art: 959. Procedury Sądowój w dniu 28 Października 1828 r. w Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego ogłoszone, złożone zostały u W. Jana Koperskiego Pisarza tegoż Trybunału Wydziału III. wraz z taxą, i tamże wolne są do przejrzenia aż do czasu przełaży.

Przygotowawcze przysądzenie tych dóbr, odbędzie się w miejscu zwykłych Trybunału tegoż posiedzeń, to jest: w Warszawie w Oficynie Pałacu Rządowego dawniej Krasieńskich zwanego, przy ulicy Długiej pod Nro 549 stojącego, przed W. Stanisławem Chądzyńskim Sędzią tegoż Trybunału do tey czynności delegowanym, a to w d. 13 Grudnia 1828 r. o godzinie 4 po południu, licytacja rozpoczynać się będzie na Listy Zastawne od Summy szacunkowój, taxą powyż wymienioną w b. r. sporządzoną wynalezionój; na ten więc termin wszyscy chęć licytowania mający, niniejszém zaproszeni zostają. Działo się w Warszawie dnia 31 Października 1828 r.

Następnie w dniu 13 Grudnia 1828 r. iako terminie do przygotowawczego przysądzenia oznaczonym, gdy nikt z pretendentów do kupna powyższych dóbr nie zgłosił się; przeto po odbyciu wszystkich formalności prawem przepisanych, delegowany Sędzia termin do stanowczego przysądzenia tychże dóbr na dzień 29 Stycznia r. 1829. o godzinie 4 po południu, w miejscu zwykłych Trybunału posiedzeń w Sali Audyencyonalnej Wydziału III. przeznaczył. Pretendenci przeto na termin, iako ostateczny niniejszém wezwani zostają.

w Warszawie dnia 5 Stycznia 1829 roku.

Wincenty Topor Matuszewski, Mecenas.

DODA-

DODATEK DO NUMERU 673.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 19. Stycznia 1829 roku.

Nro $\frac{82928}{31218}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, z dnia 2 Października r. b. Nro 67,977. Kommissya Woiewódzka podała do wiadomości: iż na przyszłość, poczynając od 1 Stycznia 18 9 r. ustale dla Urzędników Stanu Cywilnego obowiązek podawania w drugim exemplarzu raportów kwartalnych o wypadkach śmierci Kommissarzowi Obwodowemu, lecz ciż Urzędnicy tylko w jednym Exemplarzu jedynie za pośrednictwem Sądów Pokoju też rapporta iak naypunktualniéy i z dokładnością w myśl §. 7. Instrukcyi Skarbowey z dnia 17 Grudnia 1816. o Steplu Kollatorialnym Kontrolli Skarbowey podawać mają. O czém Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze, mieiscowych Urzędników Stanu Cywilnego uwiadomia.

w Warszawie dnia 4 Mca Listopada 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekre. Jener: Filipecki.

Nro $\frac{85270}{31212}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podala do publiczney wiadomości, iż w nocy z dnia 7 Sierpnia r. b. Nadstrażnik Cedrowski wraz z Burmistrem Dębińskim i Strażnikiem Bandurskim, przybywszy do Miasta Pietrkowa żydowskiego, z kąd udawszy się na nocny Patrol do gaju Piotrkowskiego, usłyszeli łoskot iadącego wozu, za którym puściwszy się w pogoń, na trakcie Izbickim ujęli wózek od którego postrońki oberzniętymi były. Po uskutecznonéy wózka tego rewizyi, wynaleźli w nim 6 głów Cukru i jeden pół-ankier araku garcy $2\frac{1}{2}$. trzymający. Towary te wraz z wózkem za złp: 103 gro: 6 sprzedanemi zostały, posiadacz których ratował się ucieczką.

Wzywa go zatem Kommissya Woiewódzka, ażeby naydalej w cztery tygodnie od daty ogłoszenia, stawił się przed Wżnym Bykowskim Rewizorem Woiewódzkim w Włocławku zamieszkałym, dla udowodnienia własności towarów tych i protokularnego przesłuchania, a to pod zagrożeniem zaozycznego postępowania.

Wzywa zarazem Kommissya Woiewódzka każdego posiadającego wiadomość o właścicielu zdeffandowanego towaru, lub obiektów z nim niętych, albo nieodstawieniu ich w całości, aby udzielił potrzebne w tę mierze powyżey wymienionemu Urzędnikowi objaśnienie, bądź do Protokółu lub też w sposobie noty, bez użycia do nię Stempla, z przytoczeniem iednakże dowodów, a mianowtcie świadkow twierdzenie podającego wspierać mających.

w Warszawie dnia 2 Stycznia 1829 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Gener.

Nro 43588. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do wiadomości publiczney: iż w Ekonomii Dmosln, we wsl tegoż nazwiska, znajduje się puste posiadło młynowe, które Rząd ma zamiar oddać w wieczną dzierżawę pod warunkiem zabudowania go własnym kosztem i opłacania Kanonu podług Anszlagu lub ugody, po upłynieniu akkordować się mających wolnych lat. Bliższą wiadomość o warunkach tēy wieczney dzierżawy, można powziąć każdego dnia wyjąwszy Niedziele i Święta, w Sekcyi Ekonomiczney Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia swe w Domu Rządowym przy ulicy Przejazd Nro 646. odbywający.

w Warszawie dnia 31 Mca Grudnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Generalny.

Nro 95,812. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku rozporządzenia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi,

na zasadzie odezwy Magistratu Tomuńskiego wydanego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, niemniéy Obywatelom Woiewództwa tuteyszego, aby Leonarda Jurczyńskiego i Teodora Olszewskiego, uczniów Handlu kupca Tietzen, którzy po dopełnieniu różnych przestępstw, zbiegli do Królestwa Polskiego, w Gminach swych i Miastach iak najmocniéy śledzili, wrazie wysledzenia którego z nich, do właściwego Kommissarza Obwodu odstawili, który następnie takowego do Kommissyi Woiewódzkiéy odesłać obowiązany, dla zarządzenia do Pruss tychże transportu.

w Warszawie dnia 22 Mca Grudnia 1828 roku.

Rådca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Gener.

Rysopis zbiegłych Uczniów od Kupca Tietzen.

1. Leonard Jurczyński, lat ma 16, Religii katolickiéy, wzrostu średniego, krępy, szczególne znaki; odmrozone policzki i ręce; włosy ciemne. Ubiór: surdut szaraczkowy, wysokie bóty, czapka sukienna czarna z rydelkiem skórzany czworo-graniastym, mówi po polsku i po niemiecku, ostatnim niedoskonale.

2. Teodor Olszewski, Religii katolickiéy, wzrostu średniego, kościsty; szczególne znaki: nayprzód stojące kości policzkowe, cery blade, włosów ciemnych. Ubiór: surdut sukienny szaraczkowy, wysokie bóty, granatowa sukienna czapka ugory fałdy, z cztero graniastym rydelkiem, mówi po polsku i po niemiecku, ostatnim nie doskonale.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Gdy przez śmierć Woyciecha Filipeckiego, współ właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nrem 2538 będącý, w dniu 31 Maja 1824 r. następną, spadek się otworzył; przeto dla wszystkich interessantów termin r czyny na dzień 21 Lipca 1829 r. w Kancellaryi hypoteczný przed podpisanym Regentem, celem przepisania tytułu własności, wyznacza się.

Warszawa dnia 9 Lipca 1828 r.

Andrzej William, R. W. M.

Z powodu następný śmierci w dniu 16 Kwietnia 1828 r Ignacego Dumu Wolskiego, Dziedzica dobr Krakowiany Litt: A w Powiecie Błonskim, iako téż dożywotnika wsi

Zabieńca i części na Jeżowie w Powiecie Warszawskiem leżących, otworzył się spadek, celem więc przepisania własności Dóbr Krakowiany, iako też prawa dożywocia na dobrach Zabieńca i części Jeżowa służącego, na kogo z prawa wypadnie, w myśl Art: 127 prawa hypotecznego z roku 1818 wyznacza się termin roczny na dzień 23 Lipca 1829. roku przed podpisany Regentem.

Warszawa dnia 9 Lipca 1828 r.

Andrzej William, R. W. M.

Po nastąpieniu dnia 18 Kwietnia 1827 r. śmierci Felixa Rucińskiego, współ-właściciela nieruchomości miejskiej w Warszawie przy ulicy Rybaki pod liczbą 2573. sytuowanej, spadek się otworzył; w wykonaniu więc Art: 127. Prawa hypotecznego z r. 1818. podpisany Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Wdztwa Mazowieckiego wzywa wszystkich interessentów, żeby się przed nim w Kancellaryi hypotecznój w przeciągu roku naydaléj dnia 17 Października 1829 r. celem przepisania tytułu własności w mo- wie będącój possessyi stawili.

w Warszawie dnia 4 Października 1828 r.

Andrzej William, R. W. M.

Antoni Grabski właściciel Dóbr Ziemskich Jarochowo, Krężelewice i Koryta z przyległościami, w Powiecie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim sytuowanych, oddzielne Xięgi wieczyste małących, dnia 28 Maja 1824 r. zmarły, otworzył po sobie spadek; celem więc przepisania tytułu własności tych dóbr na imie jego spadkobierców, w skutek prawa hypotecznego Art: 127, na żądanie W. Jana Grabskiego Syna spadkodawcy, przeznacza się termin roczny a pręcise i naydaléj dnia 31 Lipca roku 1829, w przeciągu którego czasu, ci którzy sądzą mieć iakowe prawa do wyżéj rzeczonych dóbr i one udowodnić zdołają, winni się zgłaszać do Xąg wieczystych w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego, z upływem bowiem oznaczonego terminu, prekludowani będą. O czem po raz trzeci przez Dziennik Woiewódzki i Gazetę Korespondenta Warszawskiego zawiadamia się.

w Warszawie dnia 15 Stycznia 1829 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Teresa z Buynów Mrokowska, właścicielka Dóbr Obręba części litt: A w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim Województwie Mazowieckim stojących, dnia 8 Lipca 1827 roku zmarła, otworzyła po sobie spadek; czego toczące się postępowanie w Xiędze Wieczystej tychże Dóbr jest objawione; celem więc przepisania tytułu własności na imię kogo z prawa wypadnie, przeznacza się termin na dzień 30 Lipca 1829 roku a to w skutek prawa hipotecznego Art: 127 i następnych; ci więc którzy sądzą mieć iakowe prawa i takowe udowodnić zdołają, w przeciągu tego czasu mogą się zgłaszać do Xięgi wieczystej pomienionych Dóbr w Kancellaryi hipotecznój Wdztwa Mazowieckiego, inaczej w terminie wywołanym prekludowani będą. O czem po raz trzeci przez Dziennik Wojewódzki i Gazetę Korespondenta Warszawskiego zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 15 Stycznia 1829 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Michał Szczygielski, właściciel Wsi Ziemskiej z częściami Sulki, Skarzyń, i Koszenica w Powiecie Stanisławowskim Województwie Mazowieckim będących, 8 Marca 1828 roku zmarły, otworzył po sobie spadek; na żądanie więc iego syna Alexandra, celem przepisania tytułu własności tych dóbr na imię iego spadko-bierców, w skutek prawa hipotecznego Art: 127 i następnych, wyznacza się termin roczny praecise i naydaléy na dzień 1. Sierpnia 1829 r. w przeciągu więc tego czasu, ci którzy sądzą mieć iakowe prawa i one udowodnić potrafią, mogą się zgłaszać do Xięgi wieczystej pomienionych dóbr w Kancellaryi Ziemiańskiej hipotecznój Wdztwa Mazowieckiego, z upływem bowiem wywołanego terminu prekludowani zostaną. O czem po raz trzeci przez Gazetę Korespondenta Warszawskiego, i Dziennik Wojewódzki zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 15 Stycznia 1829 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż dobra Ziemskie Bieliny z przyległościami Bocianiec i Tekłów, w Gminie Bieliny, w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim położone, składające się z folwarku Bieliny, wsi zarobnej Bocianiec i fol-

warku Tekłów, należące prawem własności do Jana Leńczowskiego obywatela, Wóytę teyże Gminy, w folwarku Tekłów zamieszkałego dłużnika. Na żądanie Pawła Małckiego Obywatela w Warszawie przy ulicy Koźlę pod Nrem 1821. zamieszkałego wierzyciela, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie w domu Nro 528. u Józefa Wolińskiego Mecenasa obrane mającego, aktem Jana Dzięciołkiewicza Komornika przy tutejszym Trybunale z dnia 9 Września r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi zostały.

W dobrach tych znajdują się następujące zabudowania:

a, w Folwarku Bieliny dwór z ogrodem fruktowym, spichrz, owczarnia, obora, stodoły trzy, stajnia, komórka i wozownia z chlewikiem, karmnikiem i kurnikami, ozd, browar, studnia, chałup chłopskich zamieszkałych przez włościan pańszczyzną odrabiających 21, dwojaki, stodołek 20, obórek 15, chlewków 26, szopek 3, spichrzyków 3 i komórka jedna, wszystko drewniane.

b, We wsi zarobny Bocianiec, jest chałup chłopskich zamieszkałych przez włościan pańszczyzną odrabiających pojedynczych trzy, podwoynych dwie, stodołek 7 i obórek 5, chlewków 11, komórek 2. wszystko drewniane.

c, w Folwarku Tekłów, jest owczarnia z cegły surówki, podobnie stajnie i obory; stodoła drewniana, karczma drewniana z wjazdem; czworaki drewniane w których mieszkają włościanie pańszczyzną odrabiający; kowal robiący roboty dworskie i owcarz płacący od owiec; kuźnia murowana, szpa drewniana do palenia cegły; ogród fruktowy. Całkowita rozległość dobr zajętych wynosi około 37 włók Chełmińskich. Grunta są drugiey klasy żytney, w rozległości téy mieści się także bór zajmujący około 4 włoki Chełmińskiéy rozległości. Folwark Tekłów jest w posiadaniu Jana Leńczowskiego, a folwark Bieliny z wsią zarobną Bocianiec w posiadaniu Walentego Świerczyńskiego, mieniacego się bydź zastawnym posiadaczem.

Zajęcie powyższe zostało dnia 10 Września doręczoném Janowi Leńczowskiemu Wóytowi Gminy Bieliny, dnia 11 Września Adamowi Jałowickiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzezińskiego, dnia 12 Września r. b. Józefowi Heymans Kommissarzowi Obwodu Rawskiego, na ręce Szymańskiego Sekretarza Obwodu, dnia 16 Września r. b. zostało wpisaném do Księgi wieczystéy zajętych dóbr, a dnia dzisiejszego do Księgi zaarrestowań, w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckie-

go utrzymywanej. Pierwsza publikacya zbiorn objaśnień i warunków przedaży dóbr rzeczonych, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu tego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. dnia 11 Listopada r. b. Dyrygować będzie sprzedaż Józef Woliński Mecenaz, którego zamieszkanie powyżej jest wskazane.

w Warszawie dnia 22 Września 1828 roku.

A. Podbielski, Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego dnia 22 Września 1828 roku.

A. Podbielski, Pisarz.

Po odbyciu trzech Publikacyi i załatwieniu sporów, termin do przygotowanego przysądzenia, na dzień 26 Lutego 1829 r. na Audyencyi tegoż Trybunału został wyznaczonym. Szacunek téy nieruchomości podany jest w Summie 50,000. Złp. w momencie, lub w Listach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. O czém wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 12 Grudnia 1828 roku.

A. Podbielski, Pisarz.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zastosowaniu się ściśle do Reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia 28 Kwietnia r. b. Nro 5432. wydanego, postępując w myśl Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 24 Kwietnia r. b. którym przepis Instrukcyi z d. 14 Marca r. 1826 r w § 175 wskazany, zmienionym został, w tém: iż inż nie komunikowanie każdemu stowarzyszonemu dobr przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego; lecz tylko ostrzeżenie do wszystkich stowarzyszonych wiadomości ma dochodzić, przez wywieszenie 4 Tygodniowe Tabell, zawiadamiających o nowych przystąpieniach do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, jako i Kancellaryach Trybunałów właściwych; przeto zawiadania wszystkich właścicieli Dóbr Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawianych, iż Dobra w Tabelli dołączonej wymienione, przystąpiły do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, i zażądały pożyczki w teyże Tabelli wyrażone, i wzywa tychże, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność iaka Art. 25. Prawa Seymowego na wszystkich Stowarzyszonych zastrzeżona jest, wiadomość Dyrekcyom Szczegółowym każdego respective Woiewództwa, gdzieby bezpieczeństwa dla żądanej

pożyczki nie dostawało, w przeciągu 4ech Tygodni, a zaś Dyrekcya Główny w prze-
ciągu 5 Tygodni od dnia wywieszenia téy Odezwy, starali się udzielić.

w Warszawie dnia 9 Stycznia 1829 roku.

Prezes, PIOTR ŁUBIEŃSKI.

Pisarz, *Bielanowski.*

LISTA DOBR

*z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Woiewództwie
Mazowieckiem przystąpili.*

Numer porządkowy	Nazwisko Dóbr Głó- wnych i ich Attyncency	położenie tych Dóbr		Wysokość summy iaka Właści- ciel dóbr w Li- stach Zasta- wnych zacią- gując ży- czy	Wysokość opłaca- nego z Dóbr tych Dochodu:			Wysokość sza- cunku Dóbr tych z podatku ofiary i docho- du lustracyjne- go wyracho- wana		W stosunku do szacunku tego mógłby Wła- ściciel uzyskać pożyczki w Li- stach Zasta- wnych	
		Obwód	Powiat		podług lustracyi z r. 1789. z Dóbr Stowa- rzysz- nych	podług		podług		podług	
						ofiary z Dóbr	Podu- cho- wnych	Art: 5	Art: 6	Art: 5	Art: 6
		Złote	Złt: gr:		Złote	Złote	Złote	Złote	Złote	Złote	
1.	Pokrzywna.	Rawski	Rawski	12000	168	12	—	16340	20050	10100	12600
2.	Nagawki z przyległo- ściami.	Rawski	Brzezi:	10000	145	12	—	14500	17360	8700	10600

w Warszawie dnia 9 Mca Stycznia 1829 roku.

Prezes, PIOTR ŁUBIEŃSKI.

Pisarz *Bielanowski.*